
 
 

 
 

Politika integrovaného systému managementu u 
společnosti AMBERG Engineering Brno, a.s. 

 
 

Oborem působnosti AMBERG Engineering Brno a.s. jsou jako u všech filiálek AMBERG 

ENGINEERING především podzemní liniové stavby a s tím spojené projektové a inženýrské 

činnosti. Brněnská pobočka má obor působnosti rozšířen o speciální zakládání, sanace svahů 

a sesuvů, mostní a silniční dopravní stavby a vodohospodářské stavby. Specializovaná skupina 

pracovníků pro vývoj SW se trvale zabývá vývojem software pro sesterskou firmu AMBERG 

TECHNOLOGIES AG. 

 

V praxi zohledňuje neustálé zlepšování kvality prováděných prací, vztahu k životnímu prostředí 

a zásadám bezpečné práce. 

 

Vedení společnosti se zavazuje k: 
 
− plnění právních, normativních a smluvních požadavků ve spojení s dalšími závazky, ke 

kterým se společnost zavázala. S těmito závazky seznamuje své dodavatele a požaduje 
jejich dodržování, zatímco jsou sledovány tendence zlepšování při jejich plnění, 

− stanovení cílů, plánování a sledování svých činností s cílem zlepšovat svou efektivitu, 

− identifikování, hodnocení a řízení rizik v oblasti bezpečnosti, kvality a životního prostředí, 
včetně odstraňování nebezpečí a omezování již existujících rizik, 

− zajištění bezpečných a zdravých pracovních podmínek na svých pracovištích se 
zaměřením na prevenci pro všechny zainteresované strany, 

− otevřenému projednávání otázek týkajících bezpečnosti s pracovníky a jejich zástupcem,  

− udržení a ochraně životního prostředí se zaměřením na prevenci, s cílem minimalizovat 
negativní dopad na okolí, živé organismy a jejich vzájemné vztahy, 

− kontrole nad činnostmi a postupy, aby se zabránilo nebo byly zmírněny nepříznivé dopady 
na sociálně ekonomické aktivity v okolí, stejně jako na historicko-umělecké, kulturní a/nebo 
archeologického dědictví, 

− poskytování potřebného výcviku, informování a zvyšování povědomí svých zaměstnanců 
za účelem dosažení stanovených cílů,  

− udržování obousměrné, důvěryhodné a srozumitelné komunikaci se zúčastněnými 
stranami, na které je tato politika šířena. 

 
Vedení společnosti zabezpečuje poskytnutí veškerých potřebných zdrojů pro řádnou 

implementaci a provádění této politiky. 
 

 
V Brně, dne 2. 1. 2024  
  

                                                                                                                                                                                                  
Ing. LUMÍR KLIŠ 

                                                                                                        Předseda představenstva 
 


